[bookmark: _GoBack]附件

柳州市科技计划项目验收结论公示
（拟不通过验收项目）
	项目名称
	 桑叶茶与桑叶粉开发技术应用研究

	合同编号
	2018BF10501
	负责人
	郭 凡

	验收地点
	融水县
	验收时间
	2022-7-12

	验收主持单位
	柳州市自动化科学研究所
	验收结论
	不通过验收

	完成单位
	柳州市农业技术推广中心

	专

家

验

收

意

见
	2022年7月12日，受柳州市科学技术局的委托，柳州市自动化科学研究所组织成立专家组，在融水县对柳州市农业技术推广中心承担的“桑叶茶与桑叶粉开发技术应用研究”项目（合同编号：2018BF10501)进行会议验收。专家组基于项目承担单位提供的工作总结、技术总结、其他佐证材料及项目组对验收材料真实性的承诺，听取了项目完成情况汇报，认真审阅了验收材料，经质询、讨论，形成验收意见如下：
1、项目承担单位提供的验收材料齐全，符合验收要求。
2、项目在融水县融水镇新安村木茎屯建成桑园基地核心示范区99.35亩。
3、项目开发蒸青桑叶（芽）绿茶、炒青桑叶茶及霜桑叶茶产品3个，开发桑叶粉西式玛格丽特饼干、桑叶粉及桑芽菜各1款。
4、根据田间测产结果，桑园亩产桑芽896.63kg、桑叶966kg。
5、项目获授权发明专利1件，发表论文1篇，制定企业标准1项，培训农户77人次，开展桑蚕技术交流培训81人次。
6、项目科技经费20万元按时拨付到位，符合科技经费使用管理相关规定为7.4786万元，无法认定的经费支出为2.548万元，结余9.9734万元。
综上所述，项目未完成合同约定的主要考核指标，根据《柳州市科技计划项目结题管理办法》（柳科规〔2012〕7号）第二十三条第一款“完成任务不到85%，或关键考核指标没有达到”不予通过验收之规定，专家组不同意通过验收。

1